Reverendissimi reverendique in Christo patres. amici carissimi ac venerabiles et egregii sincere grateque dilecti. missum ad imperialis majestatis nostre presenciam venerabilem patrem Georgium Vicensem episcopum oratorem vestrum sinodalem¹ nobis sincere dilectum et hactenus tempore sacri Constanciensis concilii bene notum vestrarum paternitatum intuitu et eciam respectu virtutum suarum gratanter vidimus et libenter audivimus. sed quia ipse post recessum nostrum de urbe Pragensi vestigia nostra insecutus nos in via repperit cum nostro et suo^a incommodo et satis indispositos corpore, uti deo placuit, nos non valentes ipsum tam precipitanter seriatim audire sibi dietam et locum vicinum^b prefiximus ibique sibi plenariam audienciam daturi sumus. et quia^c eciam presentem habemus oratorem domini nostri summi pontificis², idcirco omni partialitate semota summo^e studio et sollicitudine indifferenter deo dante laborare curabimus atque intendere ad ea, que sunt unionis et pacis in ecclesia sancta dei, vestras reverendissimas paternitates affectuosissime deprecantes, quatenus cum omni actu et novitate quacunque vestre paternitates supersedere velint usque ad ipsius oratoris vestri³ adventum, quem per dei gratiam breviter expeditum faciemus in forma, que cedit ad laudem sui sanctissimi nominis exaltacionem katholice fidei et statum salubrem ecclesie sancte dei. datum in Telcz die 21 novembris regnorum nostrorum anno Hungarie etc. 51 Romanorum 28 Boemie 18 imperii vero quinto.

[*supra*] Reverendissimis reverendis que ac venerabilibus et egregiis in Christo patribus et dominis sacrosancte generali Basiliensi sinodo in spiritu sancto legitime congregate universalem^d ecclesiam representanti^e amicis nostris carissimis ac grate et sincere nobis dilectis.

Sigismundus dei gracia Romanorum⁴⁰ imperator semper augustus ac Hungarie Boemie Dalmacie etc. rex.

Ad mandatum domini imperatoris
Petrus Kalde prepositus Northusensis. 45

a) *S* sui. b) *P* Vientnam. c) *on. S.* d) *R* ecclesiam universalem. e) *R* representantibus.

¹ Vgl. p. 254 Anm. 3. — Am 14 Oktober 1437 war der Bischof von Vich aus Basel zum Kaiser abgereist; nach einer Notiz in den Akten des Prozesses gegen Eugen IV (Paris Bibl. nat. cod. ms. lat. 1511 fol. 45^a not. membr. coeva) und nach Segovia (Mon. Conc. saec. 15, T. 2, 1041). Vgl.

über seine Sendung auch den zeitgenössischen Andreas von Regensburg in der Fortsetzung zu seinem Chronicon generale zum Jahre 1437 (Eccard, Corpus histor. medii aevi 1, 2174).

² Vgl. nr. 158.

160. Bf. Georg von Vich, Konzilsgesundter zu K. Sigmund, an das Baseler Konzil¹: [1437] über die Beschwerlichkeiten der Reise; Krankheit des Kaisers; Stellung des Kaisers zu dem Konflikt zwischen Papst und Konzil; Aufschub der öffentlichen Audienz; Verhandlungen wegen der Nachfolge in Böhmen. [1437] November 25 Znaim.^{Nov. 25}

5 Aus Paris Bibl. nat. cod. ms. lat. 15627 fol. 173^a-176^a cop. chart. coeva.
Erwähnt in Mon. Conc. saec. 15, T. 2, 1081, ohne Angabe des Datums.

Reverendissimi reverendique in Christo patres et domini mei metuendissimi et metuendi ceterique merito honorandi. post humilem subjectionem. vestris metuendissimis dominacionibus et paternitatibus ac circumspeditionibus significare proposui progressum et digressum mei ad cesaream celsitudinem adventus; et si labores et viarum discrimina personarumque pericula haberem nunciare, papyrus non caperet brevi sermone incontinuo vias meas. diligenciam adhibui sollicitam de mane usque ad vesperam equitando, et sepe contigit per tria miliaria vix potuisse dietim equitasse. feci, quod potui. si corpora fuissent glorificata, ubi adfuisset voluntas, ibi corpus foret. defalcatis
15 duobus diebus, quibus in loco de Lofomberg post recessum a Basilea permansi expectando litteras et scripta^a ad me destinandas, et diebus dominicis, quibus non equitabam, ac diebus pluviosis, quibus oportuit me a viarum continuacione cessare, infra decem octo dies applicui Pragam. quales fuerint hincinde angustie, profecto, si ille particulatim dominacionibus vestris et paternitatibus ac prudenciis innotescerent, faterentur me
20 nimios protullisse labores. et quidem ultra pericula personarum et rerum dampna, postquam regnum Boemie intravi, sepe evenit non habere vinum neque lectos; sed quia domini est terra, reddidimus et persolvimus debitum nature terre dormiendo supra eam, et laus deo, dum et quando palee aut fenum poterant adinveniri, ut illo medio terre humiditas tolleretur. istud contingebat enim pro solacio et refectione corporali laboris
25 tocius diei usque ad noctis tenebras absque tamen commestione. profecto neque erat reffectio mentis, que major est quam corporis; minus videbatur adesse corporalis. interdum nec panis commestibilis reperiebatur, sed panis, qui melior partibus in nostris ad comedendum canibus datur. benedictus deus, qui nos omnes a tantis periculis et angustis usque ad Pragam liberavit. ceterum die dominica computata nona mensis
30 vembris imperialis majestas a Praga ante solis ortum recesserat, et eadem die sciens suum recessum, licet contra votum, equitavi; et dum fui per duo miliaria circa Pragam, perpendi dominum imperatorem ea die de mane recessisse. ea nocte, cum jam sero esset factum, quievi in uno tugurrio rusticano, ubi vix vinum et avenam pro animalibus reperimus. quod pejus fuit, „vinum non habent“, sicut dixit virgo mater Christi². de cervisia
35 satis erat, sed nullus ex nobis usque quaque ad talem potuit se inclinare potum, sed prelegimus aquam. illa nocte dormivimus juxta larem supra fenum loco lectorum. illa nocte evasimus periculum, quia per unum miliare erat unus socius, capitaneus 40 equorum, illius famosi presbiteri, qui dominum imperatorem diffidavit propter suspendium 50 trium personarum domini imperatoris mandato in civitate Pragensi factum³. sub
40 sequenter vero die lune sequenti de mane civitatem Pragensem intravi et ibi per 4 dies
permansi in magna perplexitate constitutus, quid acturus essem, quam viam arriperem, an si retro cederem usque in^b Patavium et per aquam declinarem in Viennam aut si dominum imperatorem sequerem. concilio domini mei Constanciensis⁴ viam domini im-

a) Vorl. scriptas. b) in Patavium in Vorl. unendlich.

45 ¹ Johannes von Segovia berichtet noch von einem Briefe des Bischofs (etwa von Mitte Dezember), in dem er den Tod K. Sigmunds mitteilt. (Mon. Conc. saec. 15, T. 3, 6-7.)

² Joh. 2, 3.

³ Am 9 September 1437; vgl. Palacky, Geschichte Böhmens 3, III, 278.

⁴ Bf. Philibert von Coutances.

[1437] peratoris elegi. fuit michi propinquior causa adheundi celsitudinem imperialem, sed
 Nov. 25 michi periculosior valde extitit, unde dominus imperator neque in Pragensi civitate se-
 curum se existimabat occasione dictorum suspensorum, minus in via, quoniam cum tri-
 bus milibus equitum ambulabat et pro prima dieta per quinque miliaria equitavit, ex quo
 labore grande periculum incurrit, quia, cum jam debilis recessisset, ex sui infirmitate
 supervenit novum: apud Pragam dominum imperatorem viam fuisse universe carnis in-
 gressum¹. quid fiet in arido, si in viridi hoc fiat? ego autem ponens me in manu dei
 et cum aliquibus, qui post recessum domini imperatoris supervenerant, — et aliqui ex
 illis remanserant volentes dominum imperatorem sequi —, posui me in via. ipsi erant
 autem 40 equites, inter quos erat unus bonus miles regni Boemie et bene catholicus in
 fide, cui consules Pragenses verbum dederant, ut me associaret, qui erga me caritatem
 ostenderunt me visitando et incennia transmiserunt. ipsi vero affirmabant viam nulla-
 tenus esse securam nec esse in potestate eorum posse providere. qua in re in nomine
 domini nostri Jhesu Christi omni die premissa mea missa et oracionibus antecedentibus
 intravimus iter. a die recessus usque ad diem, qua apud dominum imperatorem appli-
 cavimus, ministravi omnes expensas necessarias confidens, quod illo pretextu fideliter
 me conducerent. ista via fuit nimis acerba et periculosa presertim in transitu per silvas.
 aliquando in die bis contingebat omnes preparari ad arma suspicantes, quinimo arbitantes
 inimicos adversus nos insidias preparasse, sicuti erat in veritate, sed deo illuminante
 per vias devias et obliquas incedebamus. viam tamen prolongabamus et sic evasimus
 per gratiam dei et spiritus sancti. in viis et in silvis homines interfectos reperimus,
 ut tandem dicam, quia periculum in terra periculum in mari et periculum in falsis fra-
 tribus periculum mortis ubique metui potest. et sic in laboribus multis et connixiis²
 Nov. 18 transivimus. ideoque die lune computata 18 mensis novembris applicui et me appropin-
 quavi ad civitatem vocatam Telez^b 2. hinc habent de more^c opida populata civitatem³

a) undeutlich. b) Vorl. Toyys [?]. c) Vorl. morte.

¹ Vgl. hierzu folgenden Brief eines nichtgen. Frankfurter Gesandten zum Kaiser an Frankfurt vom 19 November: Ersamen fürsichtigen und wisen lieben herren. ich laß uwere ersamkeit wißen, als ich gen Eger komen bin, das unser her der keiser von Prag hinabe gein Ungern ist. wie und warumb, das ist mir nñ zumal zu vil zu schriben, und wie die sach gelegen ist. [Er ist dann nach Nürnberg gegangen und hat mit dem Rat daselbst verhandelt wegen Anweisung einer Geldsumme, die die Frankfurter in Wien erheben möchten. Bittet um schnellen Bescheid, um in dem großen sterben nicht lange liegen zu müssen.] datum in die Elisabeth anno etc. 37. [Nachschrift] lieben herren. [Er schickt einen Boten mit einem Schreiben, in dem er um Verhaltensmaßregeln bittet.] und sol ich gen Ungern, so muß ich auch mer zerünge han. auch laßt mich versten, ob es sich so mache, ob ich unserm hern dem keiser das gelt an ungrischen oder rinischen gulden geben solle. daun ich versten, das der wechssel doran zu Wyenn itzunt kostlich si. [Cedula inclusa] Ersamen lieben herren. mir wart doch so vil zit, als der bode langsame widerkame, diß zu schriben. als ich gein Erffurt kame, do fande ich den stat-schreiber zu Eger in miner herberg. der was in

etlichen tagen nit zu Eger gewest, und wart uns gesagt, das unser herr der keiser dot were. do wir gen Eger kome, da was es nit, sñnder er ist vast krank gewest und wasten [sic] ein wile nicht anders, dann er were dot, und richten sich etliche Beheim dornoch mit zugriffen uf der straßen und anders. und ist im ein fuß entzñnt gewest und han im ein zehe abgesnieden und ein bein die langs ufgesnieden, als sie sagen, das im gar grülich si. und ist damit und auch armüts halber, des die Ungern nit lenger geliden mochten, und alle die, die bi in kome waren — es weren botschafte kremere oder andere — mit im hinabe gen Ungern, also das niemant hinder im zu Prage bli- ben wolte noch hinder sich gen Düttschen landen ziehen. und hat Prage und das lant vier Behemischen herren bevolhen. doch sagt man, das herrn und stede ein schatzunge in dem lande von iglichen menschen ein behemsch im zu einer runge ufgehoben wolten han. es mocht das nit gehelfen, das er bliiben wolte; dann Ursemehel und die andern Ungern wolten nicht. (Frankfurt Stadt-A. Reichssachen: Nachträge nr. 1445^b orig. chart. lit. clausa c. sig. in v. impr.)

² Daß Teltsch gemeint ist, folgt aus nr. 159.

nuncupare. et dum premissem pro hospicio, ex parte domini imperatoris fuit ad me ^[1437]
transmissum, ut illa die supersederem intrare, cum hospiciū comode propter genciū ^{Nov. 25}
multitudinem pro ea die non posset reperiri, et usque in diem crastinam ingressum dif-
ferrem. et sic ea nocte in quodam tugurrio rusticano quievimus distanti a civitate per
5 terciam partem medii miliaris. loco lectorum habuimus paleas supra terram et recensuimus ^a
dominium Christi, quia „domini est terra et plenitudo ejus, orbis terrarum“ ¹. in crastinum,
que fuit dies martis, fuit michi habitacio consignata ad latus domus domini imperatoris, ^{Nov. 19}
qui, ut locum haberem, cum tempore hospitaretur in domo cujusdam generosi et pro eo
et conjugē et filiis domus contigua fuisset illi assignata, mandavit, ut propter mei ad-
10 ventum illam relinqueret. ex parte vero domini imperatoris exiverunt ad me receptan-
dum multi barones et milites, inter quos fuit unus magnus comes consanguineus impe-
ratoris et cancellarius, in medio quorum fui repertus. et sic precedentibus tubis cesaree
celsitudinis dictam civitatem ea die martis intravi et usque ad domum me associarunt, ^{Nov. 19}
imo, quod forcius videtur, nimia caritate complexi supradicti duo descenderunt contra
15 tamen votum meum, quos supplicacionibus vincere minime valui, et infra domum me
introduxerunt, prefatusque dominus Gaspar ut vere nobilis, quia nobilitas sola, que mo-
ribus ornat, sepe me visitavit et ex benignitate visitacionem meam, quam sepe feci, pre-
venit. profecto contentor de suo laudabili proposito ad laudem dei et honorem ecclesie
universalis; et valde sinceram voluntatem gerit et ostendit, prout in primis aspectibus
20 apercius videtur; et existimo ita esse propter nonnulla, que, ut Thomas, palpavi. post-
que, quia dominus imperator die sequenti recepit medicinam, mandavit michi per domi- ^{Nov. 20}
num vicecancellarium dici, ut pro ea die pacienciam haberem. et die sequenti suam im- ^{Nov. 21}
perialem majestatem adhivi litteras ² sacri concilii eidem exhibendo, quas gratanter ac-
cepit; et quia est nimis debilis — videtur enim similis illis patribus antiquis in eremo
25 existentibus, non habet nisi ossa —, compendiose nonnulla dixi et in fine supplicavi, ut
dignaretur me audire cum animi quiete, cum materia esset grandis, que in uno volucro
non poterat explicari, et vellet deliberare de loco apto et convenienti et publico, ubi esset
copia multorum presertim prelatorum et litteratorum, cum illi ^b de suo consilio vias pre-
cessissent et essent hincinde dispersi, et ut in omnibus agendis interesset dominus Jo-
30 hannes Francisci ^c doctor et miles, domini nostri pape ambassiator. nam cum dei auxilio
palam deducere intendebam ^d, que cederent ad laudem dei et honorem universalis ec-
clesie legitime congregate, et luculenter ostenderetur auctoritas universalis ecclesie legi-
time congregate supra papam et illi esse penitus subjectum et omnia acta et gesta sancte
sinodi legitime processisse, et eciam ad honorem sue celsitudinis imperialis redundarent
35 et converterentur detractores malivoli, qui in dedecus patrum sacri concilii sinistre et
contra rei veritatem suam imperialem celsitudinem inflamarunt et multa affirmarunt, que
non fuerunt cogitata, respiciencia vestre majestatis dedecus, cum sincera mente in hiis
negociis morem gesserint atque gerant et de vestra imperiali celsitudine nichil cogita-
runt, quod directe aut indirecte eidem obex posset esse. denique cum eciam dixissem
40 per nonnullos publicatum fore papam dissolutionem et translacionem in Ferrariam cum
assensu sue majestatis *fecisse* ^e, respondit per hec verba formalia: „veritas non querit angu-
los, pater mendacii seminator zizanie. non tamen operabitur, ut ego deviem a vera doc-
trina, imo dixi, quod, si ipse dissolveretur concilium“ — isto passivo est usus — „se
ipsum destituit. ego nolo facere partem pro papa nec pro aliquo, sed volo esse com-
45 munis et semper manutenui concilium et manutenebo et semper laborabo pro unitate
ecclesie et consolidacione“. postque supplicavi, ut ad confortandum corda patrum sacri

a) nicht ganz deutlich. b) Vorl. illis. c) sic. d) Vorl. intendebant. e) om. Vorl.

¹ Ps. 23, 1.

² Nicht aufgefunden.

[1437]
Nov. 25 concilii dignaretur sua celsitudo sanctam sinodum cerciorare de adventu nostro et patres confortare et me velle expedire. et ita scribit ^a sacro concilio de sua sincera voluntate. obtulit se michi, quam primum comode poterit, dare operam pro expeditione mea usque quaque. non fuit opportunitas, minus loci comoditas nisi in presenti civitate marchionatus Moravie. dominus dux Austrie et ejus conjux sunt hic. laborant, quantum pos-
sunt, animum declinare imperatoris, ut apud Viennam se transferat, que distat per decem miliaria. utinam placeret deo sic debere subsequi, quia pro honore tocius ecclesie id optarem. tunc prestanciores universitatis possent ad mei instanciam intervenire et iste susurraciones falso modo per has partes per nonnullos satellites mali verbi seminatores in dedecorationem concilii et partis pape favorem, que sunt hincinde publicate, penitus ¹⁰ evanescerent. in domino autem confido, quod rem bene conducet, quia causa sua agitur, et spem firmam gero, quod gracia spiritus sancti talia michi suggeret dicenda, ut hac vice ecclesia universalis congregata triumphabit et ostendetur sua auctoritas supra papam et eundem illi subjectum fore. si per mensem perantea applicuissem, macula non fuisset ita bene preparata, sicuti est. motiva ad presens subtaceo. dominus noster scripsit ¹⁵ cesaree celsitudini multa, inter cetera, ut permetteret Grecos in Ferrariam descendere. ipse existimat cum galeis suis fore venturos, et quod translacionem fecit cum consensu concilii juxta illius decretacionem — loquitur de falsa — et quod, ubi difficultaretur de loco concilii, offerebat se velle sequi et eligere illum, de quo ipse papa et dominus imperator et concilium concordarent, et nichillominus scripsit, cesarea majestas de cetero ²⁰ non scriberet sacro concilio ut concilio, sed scriberet, si hoc contingebat, patribus in civitate Basiliensi residentibus, non tamen sub nomine concilii. idem vero dominus imperator eidem dicitur respondisse ², qualiter ipse spectabat unum episcopum ex parte concilii ad eum destinatum, qui jam erat in via, et quod illo ad plenum et eciam oratore sue sanctitatis auditis ipse deliberaret et tunc pape rescriberet suam voluntatem. ²⁵ ulterius dominus Signensis ad papam ex parte sacre majestatis destinatus ³ in instructionibus habet in mandatis expresse, ut papa omnino observet decreta facta pro reformatione ecclesie, presertim decreta sacri concilii Constanciensis. attendite queso, quid malignantes hactenus seminarunt, videlicet patres sacri concilii velle scisma facere, presertim Gallicos optare habere ecclesiam et illius regimen apud Avinionem, adeo ut videretur, quare imperium magis resideret in nacione Germanica quam in alia, ex quibus animus imperialis celsitudinis ab inicio longe ante mei adventum et ante ambaxiatam ⁴ per imperatorem ad concilium missam fuit aliquantulum comotus ⁵, sed per dei gratiam jam quiescit et quiescet imposterum, cum evacuavero cogitatus meos, et super hiis jam satisfeci et feci talem oblacionem, quod sua majestas ex per me deducendis et pro-
³⁵ bandis agnoscat typo malicie hec processisse. patres metuendissimi. de salute domini imperatoris nimium timeo salva dei potencia. ipse est valde debilitatus, se ipsum non diligit. si bene diligitur aut tractatur, non video. ducitur infra unam cathedram modicam in medio duorum equorum distantem a terra per quinque palmos; unus equus alium precedit. est minima cathedra, unus 15 annorum majori indigeret. tota est dis-
⁴⁰ coperta, receditque summo mane. aeris intemperies frigidissima, que partibus in hiis viget, affligit juvenes et robustos, qui vix possunt tollerare. non enim arbitror hominem jam septuagenarium posse perferre, cum in talibus calor naturalis tepescat et incipiat defficere. post recessum a Praga bina vice sincopiczavit; nec defferuntur confortativa pro necessitate occurrenti, dum et contingere posset interdum, quando subintrat locum, ad ⁴⁵

a) *nu em. scriberet?*

¹ *Nicht aufgefunden.*

² *Nicht aufgefunden.*

³ *Vgl. nr. 152.*

⁴ *Vgl. nrr. 147-151.*

⁵ *Vgl. dazu auch nr. 148.*

quem declinat. videtur corpus potius mortuum quam vitale et animo inmerito, quia iste
 5 glacies nimis artant itinerantes. michi est replicatum, quod non permittit se regi et
 dicit se non moriturum hac vice, quousque passagium adimpleverit terre sancte. dico
 autem vobis, quod intenta infirmitate pedis, que nimis eum affligit propter cancrum et
 10 malo regimine et corporis debilitacione, si ita viam suam continuet, ipse deficiet, quia
 jam est in viribus in multo destitutus. jam pridem sibi tenui manum de mane ante
 recessum totam in calore diminutam. cogitate, qualis debet esse in via frigiditate eum
 invadente! omni die in missa, quam celebros, oro ad deum pro sospitate domini impera-
 toris, *cujus* ^a vitam scio esse salubrem universo orbi, persertim hoc tempore. verum ipse im-
 15 perator adjuvetur ^b oracionibus ecclesie. date operam cum effectu, et ita humiliter supplico,
 ut sine intermissione fiat pro eo oracio ab ecclesia. vere testificor ipsum esse lauda-
 bilis propositi ad honorem et bonum totius ecclesie et, prout refert Valerius, mutacio
 imperatoris quam plurima incommoda infert, presertim in isto, qui est benignus, in ne-
 gociis expertus et agibilis, promptus ad pacem et concordiam tractandas, et in hiis ani-
 20 mus suus ut plurimum inclinatur et dilectatur. spero enim, quod, si vita fuerit sibi
 comes, bonam ad honorem dei et ecclesie primo et ad pacem et concordiam regum et
 principum secundario elicere conclusionem. quantum possum et proinde potero, insteti
 et instabo opportune et importune, ut expediar et ut revertar, unde recessi, in viam
 pacis in nomine domini nostri Jhesu Christi. cogitent *vestre reverendissime paternitates*
 25 me optare quietem; de me autem admiri cogor, unde provenit me tot labores potuisse
 pertulisse. nam omnes servitores, licet juvenes sunt, nimis labore confracti, animalia vero
 nimis fatigata. in presenti civitate agetur, ut dominus dux Austrie sit rector et guber-
 nator regni Boemie supremus, licet dominus imperator Prage duos deputaverit, et ut post
 mortem imperatoris in regno succedat. scio ipsum ducem non nimis voluntarium ad
 30 acceptandum. istud cederet ad honorem dei et ecclesie et fidei exaltacionem in regno
 predicto. idem dux, quem visitavi *et* ^c concilii ex parte obsecravi, offert se benivolum et
 promptum, quinimo devotum ad honorem dei et ecclesie et illius reformacionem et se
 velle in omnibus opem prestare in concilii favorem. in omnibus igitur vestre metuen-
 dissime dominaciones ac reverende aliorumque circumspiciones jubeant me facturum.
 35 pronus indilate effectui mancipare. Christus, qui se ipsum tradidit pro ecclesia sua illam-
 que fovet et nutrit, illuminet sensus et corda vestra, ut bene agatis, et nolite timere
 pusillus grex, quia Christus omnes confortat dicens ¹: „vobiscum sum usque ad consu-
 macionem seculi“. scriptum in Cznoyzma die sancte Caterine distanti a Viena per
 10 miliaria.

35 [supra] Reverendissimis reverendisque Vestrarum reverendissimarum atque reve-
 in Christo patribus et dominis sacrosancte rendarum paternitatum et circumspicionum
 generali Basiliensi sinodo in spiritu sancto humilis servitor, qui se eidem humilime re-
 legitime congregata universalem ecclesiam commendat, Georgius episcopus Vicensis
 representanti dominis meis prestantissimis. orator vester indignus.

40 161. *Aufzeichnung über den Bericht, den der Konzilsgesandte Bf. Georg von Vich über* ^[1438]
seine Reise zu K. Sigmund in der Generalkongregation des Baseler Konzils er- ^{März 28}
stattet hat. [1438] März 28 [Basel].

Aus Wien Hofbibl. cod. ms. nr. 5111 (Reportatorium actorum concilii Basiliensis) fol.
 269^b cop. chart. saec. 15.

45 Die veneris 28 marcii fuit generalis congregacio cum missa. [*Ausführungen der* ^[1438]
Gesandten des Königs von Kastilien über dessen Stellung zu dem Konflikt zwischen Papst ^{März 28}

a) om Vorl. b) undeutlich. c) om. Vorl.

¹ Matth. 28, 20.

[1436] und Konzil.] post hoc dominus Vicensis fecit relacionem de gestis per eum, dum
 März 28 nuper in ambaziata sacri concilii fuit missus Pragam ad quondam Sigismundum Romanorum imperatorem, quomodo adversos successus et periculosos habuit in Bohemia; quod imperator dixerat nunquam sibi placuisse, quod Eugenius papa concilium Basiliense dissolveret et Ferrariam transtulerit, nec de ejus voluntate, ut diceretur, fecisse; quod cum imperatore tunc fuerat orator pape dominus Johannes Francisci * petens secretam audienciam; quod ipse Vicensis postulavit nomine concilii publicam audienciam in presencia principum et b doctorum multorum et quod omnino idem Franciscus deberet interesse; quod imperator obiit; quod ducem Albertum adiit; quod in Vienna postulavit totam universitatem clerum et doctos congregari, ut coram illis idem Johannes Franciscus 10 proponeret et ipse nomine concilii vellet respondere c; quod ille Johannes Franciscus noluit publice proponere, sed seorsum bene exposuit, quod nec ipse Vicensis noluit isto nolente proponere publice, sed coram paucis successive exposuit justiciam sacri concilii et pape exposuit defectus et excessus.

H. Städtische Ausgaben aus Anlaß des Reichstages nr. 162-163.

1437 162. Kosten Nürnbergs aus Anlaß des Reichstags zu Eger. 1437 Februar 13 bis
 Febr. 13 August 21.
 bis
 Aug. 21

Aus Nürnberg Kreis-A. Jahresregister IV fol. 207^a. 239^b. 241^{ab}. 242^{ab}. 243^b. 215^a not. chart. coaevae.

1437 [14. Bürgermeisterperiode des Rechnungsjahres 1436 feria 4 cinerum bis feria 5²⁰
 Febr. 13 post Adriani.] Item dedimus 16 sh. 4 haller potenluns gen Winßheim und Weissen-
 bis burg, als man in verkundot ir ratesbotschaft her zu senden von des margraffen von
 März 7 Brandberg anpringens von des gemeinen frides wegen.